ESTADO DE RONDÔNIA
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA MAMORÉ

GABINETE DO VEREADOR

Ofício n° 009-GV/JCRS/2021 Nova Mamoré, 30 de março de 2021.

A sua Senhoria
ARILDO MOREIRA
MD -  Secretário Municipal Interino de Saúde de Nova Mamoré - RO
N E S T A

Senhor Secretário

Ao cumprimentá-lo mui atenciosamente, venho através do presente

expediente, solicitar a Vossa Senhoria uma equipe de funcionários capacitados para

a tender um grande fluxo de pessoas com malária no assentamento THIAGO, Linha

Ocorre que, encontra-se várias pessoas doentes nesse assentamento sem o

amparo público, necessitando-as, de médico e medicação em geral como: remédios

para Malária, lâmina de vidro, álcool 70% e algodão. É dever do poder público através

da Secretaria de Saúde, amparar essas pessoas que estão à mercê da saúde pública.

Solicito de Vossa Excelência mui respeitosamente, urgência devido a

gravidade da situação.

Certo de que o pedido será atendido na maior brevidade, renovo votos de mais

elevada estima e consideração.

21.

José Carlos R. dos Santos
VEREADOR

AV. DEZIDÉRIO DOMINGOS LOPES, 3040 -  FONE: (69) 3544-2623 -  76.857-000
Site: novamamore.ro.leg.br- E-mail: andredosindicato@novamamore.ro.leg.br

mailto:andredosindicato@novamamore.ro.leg.br